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man regulerer Husholdningernes Forbrug, 
det gælder ogsaa i høj Grad om' at have 
lagt Beslag paa Varerne, saaledes 'at de 
ikke anvendes til andet end det, som er 
strengt nødvendigt. Det er saaledes min 
Opfattelse, at det vilde have været rigtigt 
for længe siden at have udstedt Forbud 
mod at formale Rug til Halysigtemel... Vi 
har paa Bornholm i Aar og Dag praktisk 
talt haft absolut Forbud mod at formale 
Rug til Halvsigtemel, og ingen har gjort 
Indvendinger derimod, alle har bøjet sig for 
Forholdsregelen, og jeg tør sige med absolut ; 

. Sikkerhed, ai Befolkningen ingen som helst 
Skade har lidt derved, tværtimod, jeg tror 
det ér ganske nyttigt, at man har lært 
Befolkningen i større Udstrækning .end 
hidtil at spise groft Rugbrød i Stedet for 
det dyrere Halvsigtebrød. 

Jeg takker den højtærede Indenrigs- 
minister for hans Tilslutning til min Ud- 
talelse om Ønskeligheden af dX træffe sær- 
lige " Forholdsregler med Hensyn til de 
syge, som har opbrugt, den Understøttelse, 
de ifølge de gældende Love kan faa. Den 
højtoorede Indenrigsminister mente, det 
var noget vanskeligt at præcisere noget 
derom i Lovforslaget, men man kan nar 
turligvis ogsaa gaa den Vej at udstede et 
særligt Cirkulære og derved bortskaffe den 
Misforstaaelse, der har hersket med Hen- 
syn til Tilladeligheden af at give saadanne 

I Personer Tilskud i Henhold til Dyrtids- 
. 홢 loven. : Bedst vilde det dog unægtelig være 

at angive i Loven, at Kommunerne kan  yde 
alderdomsunderstøttede og med dem lige- 
stillede Tilskud; med de smaa Unqerstøt- 
telser,, der ydes disse Mennesker, er det 
faktisk pverordentlig vanskeligt for dem 
at komme igennem, og jeg føler mig over- 
tydet om, at i mange Tilfælde er de ~  
med et mildt Udtryk 홢 blevet forglemt 
og ikke kommet i Betragtning ved Udde- 
lingen af Dyrtidshjælp i Henhold til den 
gældende Lov. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang. til anden Be-, 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jensen-Sønderup: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer, 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Da det vil være ønske- 
ligt at fremme dette Lovforslag saa hurtigt 
som muligt, udbeder jeg mig Tingets Sam- 
tykke til, at Udvalget vælges allerede i 
dette Møde. Hvis ingen gør Indsigelse 
herimod, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik 'åltsaa til: 

' Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg I 
angaaende Forslag til Lov om kommunale 
Dy Hids foranstaltninger. 

Der valgtes':.Hauge, Andreasen, Brese- 
mann, Sigvald Olsen, Stilling, N. Frede- 
riksen, Niels Petersén, Nøhr, -R. @'Rasn%ussen, 
Jensen-Sønderup, Iüaus Berntsen, Saridbæ7c, 
Jørgen Jensen, Emil Petersen og -FOSS. 

Eormanden: Folketingsmand Sporon- 
Fiedler har meddelt mig, at han ønsker at 
udtræde af Udvalget angaaende Forslag til 
Lov om Fæstegodsets Overgang: til Selveje. 
Dette kan kun ske med Tingets Samtykke, 
men hvis ingen gør Indsigelse herimod 
eller imod, at Valg af et nyt Medlem til 
det nævnte Udvalg foregaar i indeværende 
Møde, betragter jeg Samtykket, dertil som 
givet. (Ophold). Samtykket er givet. Til 
at indtræde i det nævnte Udvalg i Stedet 
for Sporon-Fiedler valgtes: Wenzel Neer- 
gaard. 

Næste Møde holdes Mandag den 18. 
December med følgende Dagsorden: 

1) Valg a f  5. Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: . 
Kongeriget Danmarks Hypotekbank" & 

Regnskab for Tiden fra 1. April 1915 
til 31. Marts 1916. 

2}Tredie Behandþngaf: af;; 
Forslag til Lov om Køb paa Afbetaling. 

3)Anden Behandling 'at .; 
Forslag til Loy om Ændring i Lov jNr- 

306 af 1. December 1915, jfr. Lov Nr. 
106 af 23, April 1915, om Betalings- 
henstand med Pantegæld. 

4) Første Behandling -af.- 
Forslag til Lov om Vederlag for Kóntor-- 

udgifter til forskellige Retsbetjentem-, 
beder. 


